
 
 

Opatření Filozofické fakulty Masarykovy univerzity č. 3/2022 
 
 

STIPENDIJNÍ PROGRAM  
PRO ODVRÁCENÍ TÍŽIVÉ SOCIÁLNÍ SITUACE STUDENTŮ  

 
(s účinností od 29. března 2022) 

 
Podle § 28 odst. 1 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění 
dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon″) vydávám toto opatření: 

Článek 1 
Specifikace stipendijního programu 

Stipendijní program pro odvrácení tíživé sociální situace studentů (dále jen „stipendijní 
program″) je vyhlášen děkanem Filozofické fakulty Masarykovy univerzity (dále jen „FF 
MU″) v souladu s ustanovením čl. 3 odst. 1 písm. b) Stipendijního řádu Masarykovy 
univerzity.  

Článek 2 
Účel stipendijního programu a doba jeho trvání 

(1) Účelem stipendijního programu je zmírňovat obzvláště tíživé, nezaviněné životní 
situace studentů FF MU. 

(2) Stipendijní program se vyhlašuje na období počínaje účinností tohoto opatření na 
dobu neurčitou. 

Článek 3 
Zdroj financování stipendijního programu 

Zdrojem financování stipendií je stipendijní fond fakulty, případně jiné zdroje uvedené 
v platném číselníku zakázek.  

Článek 4 
Podmínky pro přiznání stipendia 

(1) Stipendium získá student při splnění následujících podmínek: 
a) je studentem bakalářského, magisterského nebo doktorského studijního 

programu uskutečňovaného FF MU v prezenční či kombinované formě studia a 
nevztahuje se na něj povinnost hradit poplatek za studium ve studijním 
programu uskutečňovaném v cizím jazyce. Výjimku z tohoto ustanovení je 
oprávněn udělit pověřený proděkan; 

b) náhle se ocitl v nezaviněné obzvláště tíživé životní situaci;  
c) nenachází se v řízení o ukončení studia ve kterémkoliv ze svých aktivních studií 

na FF MU. 
(2) Stipendium je nenárokové. 
(3) Nutným předpokladem pro přiznání stipendia je dostatek prostředků ve stipendijním 

fondu. 
 



Článek 5 
 Žádost o stipendium a její náležitosti 

(1) Žádost o stipendium musí obsahovat kromě obecných náležitostí (jméno, příjmení, 
UČO studenta, jeho bydliště) důvod podání žádosti a přílohy dokládající tíživou 
životní situaci studenta. 

(2) Žádost o stipendium může být podána kdykoli během akademického roku, avšak 
nejvýše jednou za semestr. 

(3) Pokud student žádá nebo požádal o stipendium z důvodu tíživé životní situace 
i v jiném stipendijním programu (např. vyhlášeném rektorem MU), je povinen tuto 
skutečnost v žádosti uvést. 

Článek 6 
Výše stipendia, přiznání stipendia a jeho výplata 

(1) Výše přiznaného stipendia je závislá na doložené vážnosti životní situace studenta, 
úvaze děkana, případně jím pověřeného proděkana, a stavu prostředků ve 
stipendijním fondu. Rovněž tak je zohledňována skutečnost, zda student překročil 
standardní dobu studia ve kterémkoliv ze svých aktivních studií na FF MU. 

(2) Doručování rozhodnutí o přiznání stipendia se řídí Stipendijním řádem Masarykovy 
univerzity. 

(3) Stipendium se po jeho přiznání vyplácí jednorázově bezhotovostně v českých 
korunách na bankovní účet uvedený studentem v IS MU. 
 

Článek 7 
Závěrečná ustanovení 

(1) Toto opatření zrušuje směrnici FF MU č. 1/2016 Stipendium pro odvrácení tíživé 
životní situace studentů FF MU, ze dne 29. dubna 2016, účinnou od 29. dubna 2016. 

(2) Toto opatření navazuje na Stipendijní řád Masarykovy univerzity. 
(3) Kontrolu, výklad a aktualizaci tohoto opatření vykonává proděkan pro bakalářské 

a magisterské studium. 
(4) Kontrolu využívání finančních prostředků pro účely stipendia vykonává tajemník 

fakulty. 
(5) Toto opatření nabývá platnosti dnem podpisu. 
(6) Toto opatření nabývá účinnosti dnem 29. března 2022. 

 
 

podepsáno elektronicky 
prof. PhDr. Milan Pol, CSc. 

 děkan 
 
 
 
 

 


		2022-03-29T14:57:16+0200




